
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1552
28 Ιουλίου 2009

19743

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
στο προσωπικό που υπηρετεί εντός των Κατα−
στημάτων Κράτησης, των Ειδικών Καταστημάτων 
Κράτησης Νέων, των Θεραπευτικών Καταστημά−
των, στην Κεντρική Αποθήκη Υλικού Φυλακών και 
στην Υπηρεσία Εξωτερικής Φρούρησης αυτών .. 1

Έγκριση προτεινόμενων από τον ΟΤΕ τροποποιή−
σεων των Προσφορών Αναφοράς για την Παρο−
χή Μισθωμένων Γραμμών χονδρικής (απόφαση 
ΕΕΤΤ 470/37/2008, ΦΕΚ 498/20.3.2008) και την Πα−
ροχή Τμηματικών Κυκλωμάτων (απόφαση ΕΕΤΤ 
477/002/23.4.2008, ΦΕΚ 987/Β/28.5.2008). ................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 111399 (1)
 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας στο 

προσωπικό που υπηρετεί εντός των Καταστημάτων 
Κράτησης, των Ειδικών Καταστημάτων Κράτησης 
Νέων, των Θεραπευτικών Καταστημάτων, στην Κε−
ντρική Αποθήκη Υλικού Φυλακών και στην Υπηρεσία 
Εξωτερικής Φρούρησης αυτών.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 

(ΦΕΚ 297 Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και 
υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων 
στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της 
Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού 
Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις», β) των άρθρων 
48 και 49 του ν. 2721/1999 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση διατάξεων των νόμων 1756/1988 (ΦΕΚ 
35 Α΄), 1729/1987 (ΦΕΚ 144 Α΄) του Ποινικού Κώδικα, του 
Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Πολιτικής Δι−
κονομίας και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκαν 
και προστέθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 του 
ν. 3388/2005 (ΦΕΚ 225 Α΄) «Θέματα εξωτερικών φρουρών 
και άλλες διατάξεις» και γ) του άρθρου 90 του Κώδικα 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 
63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

2. Το άρθρο 16 του π.δ/τος 215/2006 (ΦΕΚ 217 Α΄) «Κα−
νονισμός Οργάνωσης και Λειτουργίας της Υπηρεσίας 
Εξωτερικής Φρούρησης Καταστημάτων Κράτησης».

3. Την υπ’ αριθμ. 56568/28.5.2004 (ΦΕΚ 842 Β΄) απόφαση 
του Υπουργού Δικαιοσύνης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Δικαιοσύνης, στο Γενικό Γραμματέα, στους 
Γενικούς Διευθυντές κ.λπ.», όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 82834/25.8.2005 (ΦΕΚ 1304 
Β΄), 101266/24.10.2005 (ΦΕΚ 1490 Β΄), 9311/26.1.2006 (ΦΕΚ 
104 τ.Β΄), 21614/26.2.2008 (ΦΕΚ 404 τ.Β΄), 140130/2.12.2008 
(ΦΕΚ 2556 τ.Β΄) και 42515/23.3.2009 (ΦΕΚ 597 τ.Β΄), όμοιες 
αποφάσεις.

4. Το γεγονός ότι τα Καταστήματα Κράτησης, τα Ει−
δικά Καταστήματα Κράτησης Νέων, τα Θεραπευτικά 
Καταστήματα και η Κεντρική Αποθήκη Υλικού Φυλακών, 
είναι υπηρεσίες που λειτουργούν σε 24ωρη βάση, η δε 
υπερωριακή εργασία ορισμένων υπαλλήλων είναι απα−
ραίτητη για την εύρυθμη λειτουργία τους.

5. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των υπηρεσι−
ακών αναγκών των Καταστημάτων Κράτησης απαιτείται 
η παροχή εργασίας υπαλλήλων πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη 213.550,00 
Ευρώ περίπου, η οποία βαρύνει τις πιστώσεις του Κ.Α.Ε. 
0511 του Ειδικού Φορέα 17−310 και ότι στον Κ.Α.Ε. 0511 
υπάρχει εγγεγραμμένη ετήσια πίστωση 2.000.000,00 
ευρώ, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε για το χρονικό διάστημα από 1.7.2009 
έως 30.9.2009 συνολικά 36.440 ώρες, για εργασία πέραν 
από το υποχρεωτικό ωράριο κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών στο προσωπικό των Κα−
ταστημάτων Κράτησης, των Ειδικών Καταστημάτων 
Κράτησης Νέων, των Θεραπευτικών Καταστημάτων και 
της Κεντρικής Αποθήκης Υλικού Φυλακών, που υπηρετεί 
εντός αυτών και στην Υπηρεσία Εξωτερικής Φρούρησης, 
επί συνόλου 4.835 υπαλλήλων, με ωριαία αποζημίωση 
την προβλεπόμενη από το άρθρο 16 του ν. 3205/2003.

Οι ανωτέρω ώρες κατανέμονται κατά Υπηρεσία για 
το ανωτέρω χρονικό διάστημα, ως εξής:



19744 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

                         ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ
1. Δικαστική Φυλακή Κορυδαλλού και Αυτοτελές Κατάστημα Κράτησης

Γυναικών Κορυδαλλού 5.255
2. Κατάστημα Κράτησης Γυναικών Ελεώνα Θήβας 1.325
3. Ψυχιατρείο Κρατουμένων Κορυδαλλού 940
4. Νοσοκομείο Κρατουμένων Κορυδαλλού 1.170
5. Ειδικό Κατάστημα Κράτησης Νέων Αυλώνα 1.745
6. Κεντρική Αποθήκη Υλικού Φυλακών 1.045
7. Κλειστή Φυλακή Πάτρας 1.745
8. Κλειστή Φυλακή Χαλκίδας 575
9. Κλειστή Φυλακή Κέρκυρας 1.570
10. Κλειστή Φυλακή Αλικαρνασσού 1.395
11. Κλειστή Φυλακή Τρικάλων 1.170
12. Αγροτική Φυλακή Κασσάνδρας 690
13. Αγροτική Φυλακή Τίρυνθας 690
14. Αγροτική Φυλακή Αγιάς Κρήτης 670
15. Α.Σ.Κ.Α. Κασσαβέτειας 775
16. Ειδικό Κατάστημα Κράτησης Νέων Βόλου 635
17. Δικαστική Φυλακή Ιωαννίνων 775
18. Δικαστική Φυλακή Κομοτηνής 460
19. Δικαστική Φυλακή Θεσσαλονίκης 1.510
20. Δικαστική Φυλακή Λάρισας 1.745
21. Δικαστική Φυλακή Ναυπλίου 1.150
22. Δικαστική Φυλακή Χανίων 1.055
23. Δικαστική Φυλακή Κορίνθου 495
24. Δικαστική Φυλακή Τρίπολης 810
25. Πρεβαντόριο Κρατουμένων Άμφισσας 585
26. Δικαστική Φυλακή Νεάπολης 285
27. Δικαστική Φυλακή Χίου 460
28. Δικαστική Φυλακή Κώ 585
29. Ι.Α. Ανηλίκων Αρρένων Βόλου 340
30. Κ.Α.Τ.Κ. Ελεώνα Θηβών 1.230
31. Γενικό Κατάστημα Α΄ Τύπου Μαλανδρίνου 1.125
32. Κατάστημα Κράτησης Δομοκού 1.310
33. Κατάστημα Κράτησης Γρεβενών 1.125

                          Σ Υ Ν Ο Λ Ο 36.440
Ο αριθμός των υπαλλήλων που υπηρετούν εντός των Καταστημάτων Κράτησης και των υπαλλήλων της Υπηρεσίας 

Εξωτερικής Φρούρησης που θα απασχολείται υπερωριακά, θα πρέπει να είναι ο απολύτως αναγκαίος, κατά την κρίση 
του Διευθυντή του Καταστήματος ο οποίος θα είναι και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγμα−
τικής παροχής εργασίας των υπαλλήλων με αυστηρά υπηρεσιακά και απολύτως δίκαια κριτήρια, εκ περιτροπής, κατ’ 
εφαρμογή της αρχής της χρηστής διοίκησης και μέχρι εξαντλήσεως του προβλεπόμενου κατ’ ανώτατο αριθμό ωρών.

Τα σχετικά δικαιολογητικά θα υποβάλλονται απευθείας στις Υπηρεσίες Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομαρχιών, με 
εξαίρεση τα Καταστήματα του Συγκροτήματος Κορυδαλλού και το Ειδικό Κατάστημα Κράτησης Νέων Αυλώνας, τα 
οποία θα υποβάλλουν τα δικαιολογητικά στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και έχει αναδρομική ισχύ ενός μηνός από 
τη δημοσίευσή της σ’ αυτή.

Αθήνα, 27 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥΛΑΚΟΣ.      

F
            Αριθμ. 531/064 (2)
Έγκριση προτεινόμενων από τον ΟΤΕ τροποποιήσεων 

των Προσφορών Αναφοράς για την Παροχή Μισθωμέ−
νων Γραμμών χονδρικής (απόφαση ΕΕΤΤ 470/37/2008, 
ΦΕΚ 498/20.3.2008) και την Παροχή Τμηματικών Κυ−
κλωμάτων (απόφαση ΕΕΤΤ 477/002/23.4.2008, ΦΕΚ 
987/Β/28.5.2008).

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΗΛΕΠΙΚΟΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ)

Έχοντας υπόψη:
α) το ν. 3431/2006 «Περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών 

και άλλες διατάξεις», ιδίως το άρθρο 3, το άρθρο 12, 
στοιχ. α΄, ιβ΄, κζ΄, και μα΄, το άρθρο 17, το άρθρο 18, , το 
άρθρο 39, το άρθρο 41, το άρθρο 42, το άρθρο 43, το 
άρθρο 44 το άρθρο 45, το άρθρο 68, το άρθρο 70 και 
το άρθρο 72  (ΦΕΚ 13/Α/2006),

β) την υπ’ αριθμ. ΑΠ 401/014/6.9.2006 απόφαση της 
ΕΕΤΤ «Λήψη απόφασης αναφορικά με τον Ορισμό των 
χονδρικών αγορών Μισθωμένων Γραμμών (αγορές υπ’ 
αρ. 13, 14 της Σύστασης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής), 
τον Καθορισμό Επιχειρήσεων με Σημαντική Ισχύ στις 
εν λόγω Αγορές, και τις Υποχρεώσεις αυτών», (ΦΕΚ 
1419/Β/26.9.2006),



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19745

γ) την υπ’ αριθμ. ΑΠ 470/37/2008 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Έγκριση Προσφοράς Αναφοράς ΟΤΕ για την παροχή 
Μισθωμένων Γραμμών Χονδρικής, σε εφαρμογή της 
υπ’ αριθμ. ΑΠ ΕΕΤΤ 401/014/6.9.2006 (ΦΕΚ 1419/Β/2007)» 
(ΦΕΚ 498/Β/20.3.2008), όπως ισχύει τροποποιηθείσα 
με την υπ’ αριθμ. ΑΠ 496/051/23.09.2008 απόφαση της 
ΕΕΤΤ «Τροποποίηση Διατάξεων της υπ’ αριθμ. ΑΠ ΕΕΤΤ 
470/037/4.3.2008 απόφασης της ΕΕΤΤ «Έγκριση Προ−
σφοράς Αναφοράς της ΟΤΕ Α.Ε. για την παροχή Μι−
σθωμένων Γραμμών Χονδρικής, σε εφαρμογή της υπ’ 
αριθμ. ΑΠ ΕΕΤΤ 401/014/6.9.2006 (ΦΕΚ 1419/Β/2007» (ΦΕΚ 
498/Β/20.3.2008)», (ΦΕΚ 2253/Β/4.11.2008), 

δ)  την υπ’ αριθμ. ΑΠ 477/002/2008 απόφαση της ΕΕΤΤ 
«Έγκριση Προσφοράς Αναφοράς ΟΤΕ για την παροχή 
Τμηματικών Κυκλωμάτων, σε εφαρμογή της υπ’ αριθμ. 
ΑΠ ΕΕΤΤ 401/014/6.9.2006 (ΦΕΚ 1419/Β/2007)» (ΦΕΚ 987/
Β/28.5.2008),

ε) την υπ’ αριθμ. ΑΠ 496/052/23.09.2008 απόφαση 
της ΕΕΤΤ «Έγκριση τελών υπηρεσιών Τερματικών και 
Ζευκτικών Τμημάτων Μισθωμένων Γραμμών Χονδρικής 
και Συναφών Ευκολιών σε εφαρμογή της υπ’ αριθμ. ΑΠ 
ΕΕΤΤ 401/014/6.09.2006 (ΦΕΚ 1419/Β/2007)» (ΦΕΚ 2128/
Β/14.10.2008), 

στ) την υπ’ αριθμ. ΑΠ 519/056/14.4.2009 απόφαση της 
ΕΕΤΤ «Αποτελέσματα Κοστολογικού Ελέγχου του Ορ−
γανισμού Τηλεπικοινωνιών της Ελλάδος Α.Ε. (ΟΤΕ Α.Ε.) 
Έτους 2009 (με απολογιστικά στοιχεία 2007) για τις υπό 
ρύθμιση αγορές χονδρικής και λιανικής στις οποίες έχει 
επιβληθεί υποχρέωση ελέγχου τιμών, κοστολόγησης και 
λογιστικού διαχωρισμού, και λοιπές ρυθμίσεις», (ΦΕΚ 
837/Β/6.5.2009),

ζ) την υπ’ αριθμ. ΑΠ 529/158/30.6.2009 απόφαση της 
ΕΕΤΤ «Λήψη Απόφασης επί της Προταθείσας από τον 
Οργανισμό Τηλεπικοινωνιών της Ελλάδος Α.Ε. (ΟΤΕ Α.Ε.) 
Τιμολογιακής Πολιτικής για τις Υπηρεσίες Μισθωμένων 
Γραμμών Χονδρικής, τις Υπηρεσίες ΟΚΣΥΑΑ/Α1 και ΟΚ−
ΣΥΑΙΙ και την Υπηρεσία ΦΣ−ΖΕΥΣ»,

η) την υπ’ αριθμ. ΑΠ 527/51/16.6.2009 απόφαση της 
ΕΕΤΤ «Διεξαγωγή Δημόσιας Διαβούλευσης αναφορι−
κά με την τροποποίηση των Προσφορών Αναφοράς 
ΟΤΕ για την Παροχή Μισθωμένων Γραμμών Χονδρικής 
(απόφαση ΕΕΤΤ 470/37/2008, ΦΕΚ 498/20.3.2008) και 
την Παροχή Τμηματικών Κυκλωμάτων (απόφαση ΕΕΤΤ 
477/002/23.4.2008, ΦΕΚ 987/Β/28.5.2008)», η οποία διήρ−
κεσε συνολικά από την 18.6.2009 έως την 20.7.2009,

θ) την υπ’ αριθμ. 28452/10.6.2009 επιστολή του ΟΤΕ με 
την οποία υποβάλλονται προτάσεις για την τροποποίη−
ση της υπ’ αριθμ. ΑΠ 470/37/2008 απόφασης της ΕΕΤΤ 
«Έγκριση Προσφοράς Αναφοράς ΟΤΕ για την παροχή 
Μισθωμένων Γραμμών Χονδρικής, σε εφαρμογή της υπ’ 
αριθμ. ΑΠ ΕΕΤΤ 401/014/6.9.2006,

ι) την υπ’ αριθμ.  52103/2.10.2008 επιστολή του ΟΤΕ με 
την οποία υποβάλλονται προτάσεις για την ενοποίη−
ση των Προσφορών Αναφοράς Τμηματικών Κυκλωμά−
των και Τερματικών Ζευκτικών Τμημάτων Μισθωμένων 
Γραμμών,

ια) την υπ’ αριθμ. 33860/10.7.2009 επιστολή της εταιρεί−
ας CYTA με την οποία υποβλήθηκαν σχόλια στα πλαίσια 
της Δημόσιας Διαβούλευσης αναφορικά με την τροπο−
ποίηση των Προσφορών Αναφοράς ΟΤΕ για την Παρο−
χή Μισθωμένων Γραμμών Χονδρικής (απόφαση ΕΕΤΤ 

470/37/2008, ΦΕΚ 498/20.3.2008) και την Παροχή Τμη−
ματικών Κυκλωμάτων (απόφαση ΕΕΤΤ 477/002/23.4.2008, 
ΦΕΚ 987/Β/28.5.2008), 

ιβ) την υπ’ αριθμ. 35524/20.7.2009 επιστολή της 
Business Carrier Coalition με την οποία υποβλήθηκαν 
σχόλια στα πλαίσια της Δημόσιας Διαβούλευσης ανα−
φορικά με την τροποποίηση των Προσφορών Αναφοράς 
ΟΤΕ για την Παροχή Μισθωμένων Γραμμών Χονδρικής 
(απόφαση ΕΕΤΤ 470/37/2008, ΦΕΚ 498/20.3.2008) και 
την Παροχή Τμηματικών Κυκλωμάτων (απόφαση ΕΕΤΤ 
477/002/23.4.2008, ΦΕΚ 987/Β/28.5.2008),

ιγ) την υπ’ αριθμ. 35539/21.7.2009 επιστολή της εταιρεί−
ας HOL με την οποία υποβλήθηκαν σχόλια στα πλαίσια 
της Δημόσιας Διαβούλευσης αναφορικά με την τροπο−
ποίηση των Προσφορών Αναφοράς ΟΤΕ για την Παρο−
χή Μισθωμένων Γραμμών Χονδρικής (απόφαση ΕΕΤΤ 
470/37/2008, ΦΕΚ 498/20.3.2008) και την Παροχή Τμη−
ματικών Κυκλωμάτων (απόφαση ΕΕΤΤ 477/002/23.4.2008, 
ΦΕΚ 987/Β/28.5.2008),

ιδ) την υπ’ αριθμ. 35774/22.7.2009 επιστολή της εται−
ρείας FORTHNET με την οποία υποβλήθηκαν σχόλια 
στα πλαίσια της Δημόσιας Διαβούλευσης αναφορι−
κά με την τροποποίηση των Προσφορών Αναφοράς 
ΟΤΕ για την Παροχή Μισθωμένων Γραμμών Χονδρικής 
(απόφαση ΕΕΤΤ 470/37/2008, ΦΕΚ 498/20.3.2008) και 
την Παροχή Τμηματικών Κυκλωμάτων (απόφαση ΕΕΤΤ 
477/002/23.4.2008, ΦΕΚ 987/Β/28.5.2008),

ιε) την υπ’ αριθ. 17769/ Φ. 600/ 21.07.2009 Εισήγηση της 
αρμόδιας υπηρεσίας της ΕΕΤΤ, 

ιστ) το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού,

Επειδή:
1) Σύμφωνα με την παράγραφο 6.10 της Προσφοράς 

Αναφοράς Τμηματικών Κυκλωμάτων του ΟΤΕ προβλέ−
πεται ότι «Ο ΟΤΕ οφείλει να διαπραγματεύεται κάθε 
εύλογο αίτημα Δικαιούχου για παροχή Ημι−ζεύξης με 
ταχύτητα μεγαλύτερη από 155Mbps». 

2) Στην Προσφορά Αναφοράς ΟΤΕ για την Παρο−
χή Μισθωμένων Γραμμών Χονδρικής (απόφαση ΕΕΤΤ 
470/37/2008, ΦΕΚ 498/20.3.2008) δεν γίνεται αναφορά 
σε τυχόν υποχρέωση του ΟΤΕ να διαπραγματεύεται 
κάθε εύλογο αίτημα Δικαιούχου για παροχή Ημι−ζεύξης 
με ταχύτητα μεγαλύτερη από 155Mbps.

3) Σύμφωνα με τις παρατηρήσεις της εταιρείας ΟΤΕ 
Α.Ε., όπως αυτές υποβλήθηκαν με το από 2.10.2008 
έγγραφό του επί της ως άνω διεξαχθείσας Δημόσιας 
Διαβούλευσης αναφορικά με την τροποποίηση των Προ−
σφορών Αναφοράς ΟΤΕ για την Παροχή Μισθωμένων 
Γραμμών Χονδρικής (απόφαση ΕΕΤΤ 470/37/2008, ΦΕΚ 
498/20.3.2008) και την Παροχή Τμηματικών Κυκλωμάτων 
(απόφαση ΕΕΤΤ 477/002/23.4.2008, ΦΕΚ 987/Β/28.5.2008)», 
προκύπτει ότι η εν λόγω εταιρεία προτείνει την ενοποί−
ηση των σχετικών κειμένων Προσφοράς Αναφοράς Τερ−
ματικών – Ζευκτικών Τμημάτων Μισθωμένων Γραμμών 
και Τμηματικών Κυκλωμάτων και ταυτόχρονα προτείνει 
«Η υπηρεσία της Σύνδεσης Μετάδοσης της Ημιζεύξης 
θα παρέχεται μόνο σε ταχύτητα 155 Μbps σύμφωνα 
με την Προσφορά Αναφοράς Τερματικών —Ζευκτικών 
τμημάτων ΜΓ». 

4) Οι ενδιαφερόμενοι εξέφρασαν αντιρρήσεις ως προς 
τα ανωτέρω καθώς έχουν ήδη υποβληθεί αιτήματα για 



19746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

υπηρεσίες Σύνδεσης Μετάδοσης Ημιζεύξης σε μεγαλύ−
τερες των 155 Mbps ταχύτητες . 

5) Η ΕΕΤΤ έλαβε υπόψη τα σχόλια των συμμετεχόντων 
στην από 16/6/2009 Δημόσια Διαβούλευση αναφορικά 
με την τροποποίηση των Προσφορών Αναφοράς ΟΤΕ 
για την Παροχή Μισθωμένων Γραμμών Χονδρικής και 
την Παροχή Τμηματικών Κυκλωμάτων. 

Ενόψει των ανωτέρω, και λαμβάνοντας περαιτέρω 
υπόψη ότι η παρούσα απόφαση ενέχει κανονιστικό χα−
ρακτήρα, δεδομένης της erga omnes ισχύος της, απο−
φασίζει:

1. Αποδέχεται την πρόταση του ΟΤΕ επί του σημεί−
ου 1.6 το μέρους Β του κειμένου της Δημόσιας Δια−
βούλευσης, σύμφωνα με την οποία ορίζονταν ότι «1.6 
Η υπηρεσία της Σύνδεσης Μετάδοσης της Ημιζεύξης 
θα παρέχεται μόνο σε ταχύτητα 155 Μbps σύμφωνα 
με την Προσφορά Αναφοράς Τερματικών —Ζευκτικών 
τμημάτων ΜΓ» με τις ακόλουθες τροποποιήσεις: «1.6 
Η υπηρεσία της Σύνδεσης Μετάδοσης της Ημιζεύξης 
θα παρέχεται σε ταχύτητα 155 Μbps σύμφωνα με την 
Προσφορά Αναφοράς Τερματικών —Ζευκτικών τμημάτων 
ΜΓ. Ο ΟΤΕ οφείλει να διαπραγματεύεται κάθε εύλογο 
αίτημα Δικαιούχου για παροχή Ημι−ζεύξης με ταχύτητα 
μεγαλύτερη από 155Mbps». 

2. Εγκρίνει τις προτεινόμενες από τον ΟΤΕ τροπο−
ποιήσεις των Προσφορών Αναφοράς για την Παρο−
χή Μισθωμένων Γραμμών χονδρικής (απόφαση ΕΕΤΤ 
470/37/2008, ΦΕΚ 498/20.3.2008) και την Παροχή Τμη−
ματικών Κυκλωμάτων (απόφαση ΕΕΤΤ 477/002/23.4.2008, 
ΦΕΚ 987/Β/28.5.2008), με την επιφύλαξη του σημείου 1 
ανωτέρω, όπως αυτές περιγράφονται στο Παράρτημα 
Ι της παρούσης. 

3. Καλεί τον ΟΤΕ να υποβάλλει προς έγκριση στην 
ΕΕΤΤ νέο κείμενο Προσφοράς Αναφοράς σε εφαρμογή 
των ως άνω τροποποιήσεων σε αντικατάσταση και ενο−
ποίηση των κειμένων Προσφοράς Αναφοράς για την Πα−
ροχή Μισθωμένων Γραμμών χονδρικής (απόφαση ΕΕΤΤ 
470/37/2008, ΦΕΚ 498/20.3.2008) και την Παροχή Τμημα−
τικών Κυκλωμάτων (απόφαση ΕΕΤΤ 477/002/23.4.2008, 
ΦΕΚ 987/Β/28.5.2008). 

4. Προσαρτώνται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας Aπόφασης τα ακόλουθα Παραρτήματα:

-
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

ΜΕΡΟΣ Α
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 470/037/2008 ΑΠΟ−

ΦΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΕΤΤ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ
ΤΕΡΜΑΤΙΚΩΝ −ΖΕΥΚΤΙΚΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΜΙΣΘΩΜΕΝΩΝ 

ΓΡΑΜΜΩΝ (ΦΕΚ 498/20.3.2008)

1. Υπηρεσία Σύνδεσης Μετάδοσης Πλήρους Ζεύξης 
Η Σύνδεση Μετάδοσης Πλήρους Ζεύξης είναι η συμμε−

τρική γραμμή αφιερωμένης χωρητικότητας της οποίας 
το ένα άκρο βρίσκεται σε ένα Κέντρο Διασύνδεσης (Α/Κ 
ή ΚοΜΓ) και το άλλο στις εγκαταστάσεις του Δικαιούχου 
(Σημείο Παρουσίας –ΣΠ− Δικαιούχου).

1. Οι Συνδέσεις μετάδοσης μπορούν να έχουν 
a. Άκρο Α: 
i. ΑΚ του ΟΤΕ που δεν είναι ΚοΜΓ για την εξυπηρέτηση 

της παράδοσης τερματικών κυκλωμάτων που υπάγονται 
στο συγκεκριμένο ΑΚ

ii. ΚοΜΓ για την εξυπηρέτηση παράδοσης ζευκτικών 
κυκλωμάτων ή / και τερματικών κυκλωμάτων που υπά−
γονται στο συγκεκριμένο ΚοΜΓ.

b. Άκρο Β: Οποιοδήποτε σημείο του παρόχου 
Προτείνεται:
Η Σύνδεση Μετάδοσης Πλήρους Ζεύξης όπως αυτή 

ορίζεται στην απόφαση της ΕΕΤΤ 470/037/2008 ΠΑ τερ−
ματικών –ζευκτικών τμημάτων ΜΓ, να αποτελεί ξεχωρι−
στή υπηρεσία, η οποία θα υλοποιείται μέσω κατάλλη−
λων υποδομών και δακτυλίων για την υποστήριξη των 
αιτούμενων χωρητικοτήτων μέχρι τα ΡΟΡ των παρόχων, 
η δρομολόγηση θα ακολουθεί τη δομή του δικτύου του 
ΟΤΕ και θα κοστολογείται ως χωριστό (κοστολογικό ) 
προϊόν στηριζόμενο στα κόστη που θα δημιουργούνται 
για την παροχή του.

Η βασική τιμολογιακή δομή της υπηρεσίας Σύνδεσης 
Μετάδοσης Πλήρους Ζεύξης θα είναι η προβλεπόμενη 
στην υφιστάμενη Προσφορά Αναφοράς όσον δε αφορά 
το Μεταβλητό μηνιαίο τέλος, θα τιμολογείται η ευθύ−
γραμμη απόσταση από το Κέντρο Διασύνδεσης (Α/Κ ή 
ΚοΜΓ) μέχρι το οικείο Α/Κ του σημείου διασύνδεσης 
του Δικαιούχου.

2. Συνδεδεμένο Κύκλωμα Επέκτασης
Το Συνδεδεμένο Κύκλωμα Επέκτασης συνδέει ένα 

χώρο ΦΣ του Αστικού Κέντρου (Α/Κ) του ΟΤΕ που είναι 
συνεγκατεστημένος ο Πάροχος, με ένα σημείο παρου−
σίας του (PoP).

Παρέχεται στο πλαίσιο της υπηρεσίας Backhaul στις 
περιπτώσεις που το Α/Κ στο οποίο βρίσκεται ο χώρος 
Φ/Σ:

 Δε συμπίπτει με το οικείο Α/Κ που ανήκει το σημείο 
παρουσίας (PoP) του Δικαιούχου, ή 

 Δε αποτελεί ταυτόχρονα και ΚοΜΓ (Κόμβος Μισθω−
μένων Γραμμών), σύμφωνα με την αρχιτεκτονική του 
δικτύου του ΟΤΕ, όπως αυτή περιγράφεται στη σχετική 
Προσφορά Αναφοράς

Προτείνεται: 
Το Συνδεδεμένο Κύκλωμα Επέκτασης να αποτελεί 

ξεχωριστή υπηρεσία, η οποία θα υλοποιείται μέσω κα−
τάλληλων υποδομών και δακτυλίων για την υποστήριξη 
των αιτούμενων χωρητικοτήτων μέχρι τα ΡΟΡ των πα−
ρόχων, η δε δρομολόγηση θα ακολουθεί τη δομή του 
δικτύου του ΟΤΕ. 

Η ανωτέρω υπηρεσία θα κοστολογείται ως χωριστό 
(κοστολογικό) προϊόν στηριζόμενο στα κόστη που θα 
δημιουργούνται για την παροχή του.

Η βασική τιμολογιακή δομή της υπηρεσίας θα είναι 
η ακόλουθη:

1. Εφάπαξ Τέλος Σύνδεσης
2. Μηνιαία Τέλη

 Σταθερό Μηνιαίο τέλος
 Μεταβλητό Μηνιαίο τέλος ανά Κm

Όσον αφορά το Μεταβλητό μηνιαίο τέλος, θα τιμο−
λογείται η ευθύγραμμη απόσταση από το Κέντρο Δι−
ασύνδεσης (Α/Κ) που βρίσκεται ο χώρος Φ/Σ που είναι 
συνεγκατεστημένος ο Πάροχος μέχρι το οικείο Α/Κ του 
σημείου διασύνδεσης του Δικαιούχου.

3. Υπηρεσία Κυκλωμάτων Point to Point
Προτείνεται η δημιουργία νέου προϊόντος που θα αντι−

στοιχεί στα προβλεπόμενα στην Προσφορά Αναφοράς 
Τερματικών Ζευκτικών Τμημάτων ΜΓΧ ως Συνδεδεμέ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19747

να Κυκλώματα από άκρο σε άκρο. Με βάση τη νέα 
υπηρεσία ο Πάροχος αντί για Συνδεδεμένο Κύκλωμα 
Τερματικό−Ζευκτικό−Τερματικό ή Τερματικό−Τερματικό 
θα αιτείται ένα κύκλωμα p−t−p από άκρο σε άκρο. 

Το προϊόν θα ακολουθεί τη δομή του δικτύου του 
ΟΤΕ και θα αντιμετωπίζεται ως χωριστό (κοστολογικό) 
προϊόν στηριζόμενο στα κόστη που θα δημιουργούνται 
για την παροχή του.

Επίσης θα παρέχεται η δυνατότητα μετατροπής του 
κυκλώματος p−t−p σε Τερματικά/Ζευκτικά, ή Τερματικό/ 
Σύνδεση Μετάδοσης, ώστε ο Πάροχος να μπορεί να το 
εντάξει ή να το ομαδοποιήσει σε Ζευκτικό κύκλωμα και 
αντίστοιχη Σύνδεση Μετάδοσης. Το κύκλωμα αυτό θα 
παραμένει ως έχει εφ’όσον ο πάροχος δεν αιτείται την 
μετατροπή του.

4. Αύξηση του αριθμού των ΚοΜΓ 
Αύξηση του αριθμού των ΚοΜΓ με προσθήκη ενός 

επιπλέον κόμβου ιδίου επιπέδου με τους υφιστάμενους 
σύμφωνα με το παράρτημα ΙΙ προκειμένου να εξυπηρε−
τείται καλύτερα η πολυκεντρική περιοχή της Αθήνας. 

Η υπαγωγή των ΑΚ στο νέο ΚοΜΓ (ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ) απει−
κονίζεται επίσης στο παράρτημα ΙΙ. 

ΜΕΡΟΣ Β
Ενοποίηση Προσφορών Αναφοράς Τμηματικών

Κυκλωμάτων (απόφαση ΕΕΤΤ ΑΠ 477/002/2008) και 
Τερματικών Ζευκτικών Τμημάτων Μισθωμένων
Γραμμών (απόφαση ΕΕΤΤ ΑΠ 470/037/2008)

1. Προτάσεις ΟΤΕ 
Παρατίθεται αυτούσια η πρόταση του ΟΤΕ, η οποία 

έχει ως ακολούθως:
[…]
Λαμβάνοντας υπόψη τα βασικά χαρακτηριστικά των 

τμηματικών κυκλωμάτων όπως περιγράφονται στις 
παραγράφους 3.1 και 3.2 του άρθρου 3 της υπ’ αριθμ.  
477/002/2008 απόφασης της ΕΕΤΤ για τα Τμηματικά 
Κυκλώματα, καθώς και τους όρους παροχής της Προ−
σφοράς Αναφοράς Τμηματικών κυκλωμάτων, θεωρούμε 
σκόπιμο να προτείνουμε την ενσωμάτωση απαιτήσεων 
της εν λόγω Προσφοράς Αναφοράς στην Προσφορά 
Αναφοράς Τερματικών Ζευκτικών Τμημάτων με σκοπό 
την κατάρτιση κοινής σύμβασης που θα καλύπτει τόσο 
τις υπηρεσίες τερματικών και ζευκτικών Τμημάτων όσο 
και των τμηματικών κυκλωμάτων. 

1.1 Σε ότι αφορά τους όρους παροχής των τμηματικών 
κυκλωμάτων προτείνουμε την παρακάτω διαχείριση:

Α. Τα τμηματικά κυκλώματα που καταλήγουν στον 
Οικείο τους ΚοΜΓ ή στο Οικείο τους Α/Κ να ενταχθούν 
χωρίς χιλιομετρικό περιορισμό στην κατηγορία των 
τερματικών τμημάτων και ο Δικαιούχος να υποβάλλει 
αίτημα χορήγησης τερματικού τμήματος.

Β. Τα τμηματικά κυκλώματα που καταλήγουν σε μη Οι−
κείο ΚοΜΓ να ενταχθούν χωρίς χιλιομετρικό περιορισμό 
στην κατηγορία των συνδεδεμένων κυκλωμάτων τερ−
ματικών τμημάτων και ζευκτικών τμημάτων. Η παροχή 
τμηματικών κυκλωμάτων πραγματοποιείται σύμφωνα με 
τους όρους και τις προϋποθέσεις παροχής Συνδεδεμέ−
νων κυκλωμάτων μισθωμένων γραμμών χονδρικής και ο 

Δικαιούχος υποβάλλει αίτημα χορήγησης Συνδεδεμένου 
Κυκλώματος Τερματικού και Ζευκτικού τμήματος.

1.2 Διεύρυνση του καταλόγου των σημείων παράδο−
σης τερματικών και ζευκτικών τμημάτων σε Συνδέσεις 
Μετάδοσης Ημιζεύξης και Πλήρους Ζεύξης ώστε να 
περιλαμβάνονται πέραν των 45 ΚοΜΓ και τα 204 Α/Κ 
του Παραρτήματος 2 της ΠΑ Τερματικών —Ζευκτικών, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Προσφορά Αναφοράς 
τμηματικών κυκλωμάτων για τα Κέντρα Διασύνδεσης 
(Αστικά Κέντρα και κόμβους που παρέχουν λειτουργι−
κότητα επιπέδου tendem/nodal). 

1.3 Σε ότι αφορά τον ορισμό της Πλήρους Ζεύξης 
προτείνουμε να ισχύει ο ορισμός που περιγράφεται 
στην Προσφορά Αναφοράς Τμηματικών Κυκλωμάτων και 
αναφέρεται ως υπηρεσία που συνδέει το Κέντρο Δια−
σύνδεσης με τις εγκαταστάσεις του παρόχου. Το Σημείο 
Παρουσίας του Δικαιούχου δύναται να βρίσκεται εντός 
ή εκτός των γεωγραφικών ορίων του Α/Κ ή του ΚοΜΓ. 
Με βάση τα παραπάνω ο Δικαιούχος δύναται να συγκε−
ντρώνει τα τερματικά τμήματα σε Συνδέσεις Μετάδοσης 
και σε επίπεδο Α/Κ σύμφωνα με τα οριζόμενα από την 
Προσφορά Αναφοράς των Τμηματικών κυκλωμάτων. Οι 
όροι και οι προϋποθέσεις παροχής Συνδέσεων Μετά−
δοσης για τα Τμηματικά κυκλώματα Θα ενσωματωθούν 
στους όρους και τις προϋποθέσεις παροχής Συνδέσεων 
Μετάδοσης Τερματικών και Ζευκτικών Τμημάτων. 

1.4 Σε ότι αφορά το περιεχόμενο της Βασικής Συμ−
φωνίας Επιπέδου Υπηρεσιών (Basic SLA) προτείνεται 
η υιοθέτηση του κειμένου του Παραρτήματος 3 της 
Προσφοράς Αναφοράς τερματικών —ζευκτικών τμημά−
των ΜΓ με εξαίρεση τους χρόνους υλοποίησης των 
υπηρεσιών Συνδέσεων Μετάδοσης Πλήρους Ζεύξης 
όπου προτείνεται η εφαρμογή του πίνακα της παραγρ. 
4.4.1 του παραρτήματος 2 της Προσφοράς Αναφοράς 
Τμηματικών Κυκλωμάτων δεδομένης της πληρέστερης 
ταξινόμησης των χρόνων με βάση την κατηγορία της 
Πλήρους Ζεύξης. 

1.5 Η ελάχιστη διάρκεια παροχής της υπηρεσίας Σύν−
δεσης Μετάδοσης για κάθε γραμμή και για χωρητικό−
τητες έως και 155 Μbps προτείνεται να είναι 6 μήνες 
όπως ορίζεται στην Προσφορά Αναφοράς Τμηματικών 
Κυκλωμάτων.

1.6 Η υπηρεσία της Σύνδεσης Μετάδοσης της Ημιζεύ−
ξης θα παρέχεται μόνο σε ταχύτητα 155 Μbps σύμφωνα 
με την Προσφορά Αναφοράς Τερματικών —Ζευκτικών 
τμημάτων ΜΓ.

1.7. Τα τέλη των Συνδέσεων Μετάδοσης Ημιζεύξης 
θα υπολογίζονται συμφωνα με τα οριζόμενα στην πα−
ραγρ. 10.1 .4 της Προσφοράς Αναφοράς Τμηματικών 
κυκλωμάτων. 

[…]
2. Τροποποιήσεις ΕΕΤΤ επί των προτάσεων του ΟΤΕ 
Το σημείο 1.6 του Μέρους Β ανωτέρω τροποποιείται 

ως εξής: «1.6 Η υπηρεσία της Σύνδεσης Μετάδοσης της 
Ημιζεύξης θα παρέχεται σε ταχύτητα 155 Μbps σύμφωνα 
με την Προσφορά Αναφοράς Τερματικών —Ζευκτικών 
τμημάτων ΜΓ. Ο ΟΤΕ οφείλει να διαπραγματεύεται κάθε 
εύλογο αίτημα Δικαιούχου για παροχή Ημι−ζεύξης με 
ταχύτητα μεγαλύτερη από 155Mbps». 



19748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: Πίνακας Κατανομής Αστικών (Ψηφιακών) Κέντρων ΟΤΕ σε ΚοΜΓ

ΚοΜΓ Ψηφιακά Κέντρα

TANDEM ΑΚΡΟΠΟΛΗ ΑΚΡΟΠΟΛΗ

 ΒΟΥΛΑ

 ΔΑΦΝΗ

 ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ

 ΙΠΠΟΔΡΟΜΟΣ

 ΚΑΛΑΜΑΚΙ

 ΚΑΛΛΙΘΕΑ

 Ν.ΣΜΥΡΝΗ

 ΠΕΙΡΑΙΑΣ

 ΤΕΡΨΙΘΕΑ

 ΦΡΕΑΤΤΥΔΑ

 ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ

 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙ

 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ

 Ν.ΦΑΛΗΡΟ

 ΡΕΝΤΗΣ

 ΣΑΛΑΜΙΝΑ

TANDEM ΑΡΗ ΑΡΗΣ

 ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑ

 ΑΙΓΑΛΕΩ

 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ

 ΔΑΓΚΛΗΣ

 ΚΑΡΟΛΟΣ

 ΚΟΛΩΝΟΣ

 ΜΕΓΑΡΑ

 ΠΑΤΗΣΙΑ

 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ

 ΑΙΓΙΝΑ

TANDEM ΚΩΛΕΤΤΗ ΚΩΛΕΤΤΗ

 ΑΘΗΝΑΣ

 ΑΘΗΝΑΣ Β

 ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ

 ΒΥΡΩΝΑΣ

 ΑΦΙΔΝΕΣ

 ΙΛΙΣΣΟΣ

 ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ

 ΛΑΓΟΝΗΣΙ

 ΛΑΥΡΙΟ

 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ

 Ν.ΜΑΚΡΗ

 Ν.ΠΑΛΑΤΙΑ

 ΠΑΓΚΡΑΤΙ

 ΡΑΦΗΝΑ

 ΣΟΛΩΝΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19749

TANDEM ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΑΧΑΡΝΕΣ

 ΓΑΛΑΤΣΙ

 Δ.Μ.ΟΤΕ

 ΙΛΙΟΝ (ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΑ)

 ΚΑΜΑΤΕΡΟ

 ΚΗΦΙΣΙΑ

 ΜΑΡΟΥΣΙ

 Ν.ΗΡΑΚΛΕΙΟ

 Ν.ΙΩΝΙΑ

 Ν.ΚΗΦΙΣΙΑ

 Ν.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑ

 ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗ

 ΑΓ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

 ΓΕΡΑΚΑΣ

 ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ

 ΠΕΝΤΕΛΗ

 ΧΑΛΑΝΔΡΙ

 ΧΟΛΑΡΓΟΣ

 ΨΥΧΙΚΟ

 ΑΛΥΣΙΔΑ

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ

 ΠΑΙΑΝΙΑ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ

 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ

 ΑΣΠΡΟΒΑΛΤΑ

 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟ

 ΛΑΓΚΑΔΑΣ

 ΝΕΑ ΒΑΡΝΑ

 ΝΕΑ ΕΥΚΑΡΠΙΑ

 ΠΑΥΛΟΣ ΜΕΛΑΣ

 ΠΛ.ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΕΡΜΟΥ ΕΡΜΟΥ

 ΒΥΖΑΝΤΙΟ

 ΚΑΛΑΜΑΡΙΑ

 ΠΕΡΑΙΑ

 ΡΟΣΤΑΝ

 ΤΟΥΜΠΑ

 ΧΑΡΙΛΑΟΥ

ΛΑΡΙΣΑΣ ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ ΕΛΑΣΣΟΝΑ

 ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ

 ΑΚΑΔΗΜΙΑ

 ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ

ΠΑΤΡΑΣ ΠΕΛΟΠΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΣ

 ΚΑΛΑΒΡΥΤΑ



19750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

*02015522807090012*

 ΠΕΛΟΠΑΣ

 ΡΙΟ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΕΩΣ

 ΑΙΓΙΟ

 ΣΚΑΓΙΟΠΟΥΛΕΙΟ

ΚΑΒΑΛΑΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΠΕΡΓΑΜΟΣ

 ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ

ΤΡΙΠΟΛΕΩΣ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗ

 ΤΡΙΠΟΛΗ

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΡΙΑΔΝΗ ΘΕΡΙΣΣΟΣ

 ΜΟΙΡΕΣ

 ΚΝΩΣΣΟΣ

 ΛΙΜΗΝ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

 ΑΡΙΑΔΝΗ

 ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙ

ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΑΥΚ ΡΕΘΥΜΝΟ

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΥΚ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑ

 ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

 ΣΗΤΕΙΑ

ΚΥΔΩΝΑ ΑΥΚ (ΧΑΝΙΑ) ΚΥΔΩΝΑΣ

 ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ

ΣΠΑΡΤΗ ΑΥΚ ΓΥΘΕΙΟ

 ΣΠΑΡΤΗ

ΚΟΡΙΝΘΟΣ ΑΥΚ ΚΟΡΙΝΘΟΣ

 ΛΟΥΤΡΑΚΙ

 ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟ

ΑΡΓΟΣ ΑΥΚ ΑΡΓΟΣ

 ΚΡΑΝΙΔΙ

 ΝΑΥΠΛΙΟ

ΠΥΡΓΟΣ ΑΥΚ ΛΕΧΑΙΝΑ

 ΑΜΑΛΙΑΔΑ

 ΠΥΡΓΟΣ

 ΑΡΧΑΙΑ ΟΛΥΜΠΙΑ

ΑΓΡΙΝΙΟ ΑΥΚ ΛΕΥΚΑΔΑ

 ΑΓΡΙΝΙΟ

 ΦΥΤΕΙΕΣ

ΚΕΡΚΥΡΑ ΑΥΚ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ

 ΚΕΡΚΥΡΑ

 ΛΕΥΚΙΜΜΗ

 ΣΚΡΙΠΕΡΟ

ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ ΑΥΚ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ

 ΣΑΜΗ



ΑΡΤΑ ΑΥΚ ΠΡΕΒΕΖΑ

 ΑΡΤΑ

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ ΑΥΚ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ

 ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ

ΠΕΡΙΒΛΕΠΤΟΣ ΑΥΚ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ) 28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ

 ΠΕΡΙΒΛΕΠΤΟΣ

ΚΑΛΑΜΑΤΑ ΑΥΚ ΚΑΛΑΜΑΤΑ

 ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑ

 ΜΕΣΣΗΝΗ

ΔΡΑΜΑ ΑΥΚ ΔΡΑΜΑ

ΚΟΜΟΤΗΝΗ ΑΥΚ ΚΟΜΟΤΗΝΗ

ΞΑΝΘΗ ΑΥΚ ΞΑΝΘΗ

ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ ΑΥΚ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ

 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΑΥΚ (ΒΟΛΟΣ) ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

 ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ

 ΙΩΛΚΟΣ

ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΑΥΚ ΤΡΙΚΑΛΑ

 ΚΑΛΑΜΠΑΚΑ

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΑΥΚ ΚΑΡΔΙΤΣΑ

ΚΟΖΑΝΗ ΑΥΚ ΓΡΕΒΕΝΑ

 ΚΟΖΑΝΗ

 ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ

 ΚΑΣΤΟΡΙΑ

ΣΥΡΟΣ ΑΥΚ ΣΥΡΟΣ

 ΑΝΔΡΟΣ

 ΠΑΡΟΣ

 ΘΗΡΑ

 ΜΥΚΟΝΟΣ

 ΝΑΞΟΣ

ΒΕΡΟΙΑΣ ΑΥΚ ΒΕΡΟΙΑ

 ΝΑΟΥΣΑ

ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΑΥΚ ΚΑΤΕΡΙΝΗ

 ΠΛΑΚΑ

ΕΔΕΣΣΑ ΑΥΚ ΕΔΕΣΣΑ

 ΦΛΩΡΙΝΑ

 ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ

ΣΕΡΡΩΝ ΑΥΚ ΝΙΓΡΙΤΑ

 ΣΕΡΡΕΣ

 ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟ

ΚΙΛΚΙΣ ΑΥΚ ΚΙΛΚΙΣ

Φ.Ε.Κ. 1552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19751



19752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ ΑΥΚ ΝΙΚΗΤΑΣ

 ΝΕΑ ΜΟΥΔΑΝΙΑ

 ΠΟΛΥΓΥΡΟΣ

 ΚΑΣΣΑΝΔΡΕΙΑ

ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΑΥΚ ΜΥΤΙΛΗΝΗ

 ΜΥΡΙΝΑ

 ΚΑΛΛΟΝΗ

ΛΙΒΑΔΕΙΑ ΑΥΚ ΟΙΝΟΦΥΤΑ

 ΔΙΣΤΟΜΟ

 ΘΗΒΑ

 ΛΕΙΒΑΔΙΑ

 ΑΜΦΙΣΣΑ

ΧΙΟΣ ΑΥΚ ΕΥΔΗΛΟΣ

 ΣΑΜΟΣ

 ΧΙΟΣ

ΧΑΛΚΙΔΑΣ ΑΥΚ ΧΑΛΚΙΔΑ

 ΛΟΥΤΡΑ ΑΙΔΗΨΟΥ

 ΕΡΕΤΡΙΑ

ΛΑΜΙΑ ΑΥΚ ΛΑΜΙΑ

 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ

 ΚΑΜΕΝΑ ΒΟΥΡΛΑ

 ΑΤΑΛΑΝΤΗ

ΡΟΔΟΣ ΑΥΚ ΡΟΔΟΣ

 ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

 ΣΓΟΥΡΟΣ

 ΚΩΣ

 ΚΑΛΥΜΝΟΣ

 ΙΑΛΥΣΟΣ

 ΚΑΡΠΑΘΟΣ
5. Η παρούσα απόφαση και τα Παραρτήματα αυτής να κοινοποιηθούν στον Οργανισμό Τηλεπικοινωνιών της 

Ελλάδος (ΟΤΕ Α.Ε.).
6. Η απόφαση αυτή και τα Παραρτήματα αυτής, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 23 Ιουλίου 2009

Ο Πρόεδρος
ΝΙΚ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ       





19754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02015522807090012*


		2009-07-29T09:46:04+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




